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TRY HøJSKOlæ.
Cf Pf

Det var det første Morgeøg.

DAGEN SKABTE HÄN TIL VIRKE...
I fjerne Tiders Morgenstund, da alt var øde Ørke,- 
der lød et Ord af Herrens Mund; ”Der blive Lys af Mørke” 
Over hordens brede Ager rejstes Himlens Tag.
Sol og Stjerne, lys og fager, skilte Nat og Dag.- 
Rejste han sin første Kirke over allen Sted.
Dagen skabte han til Virke - Natten kun til Fred. ■

79^. da Lyset steg af rorken Sky, og Jord og Himmel mø 
Over Bjerg og dybe Dale strakte han sin Hånd - 
skabte liv i høje Sale ved sin stærke And.—
Rejste han sin- første Kirke over allen Sted.
Dagen skabte han til Virke - Natten kun til Fred 

Det var det første liv på Jord - de første Kim så spæde 
som endnu lever på hans Ord — i evig Fødselsglæde 
Rejste han en Edens Have •— og for dig og mig,- 
bød os og med denne Gavet ”Jævner Herrens Vej.”
Øv din Dåd i Herrena 
Dagen skabte han til

Kirke - over allen Sted* 
Virke - Natten kun til Fred*

S.A.Sørensen*
Spørgsmål uden svar

første Sag

Vi har aldrig haft så mange goder som i vor tidj hvorfor er vi så ikke mere tilfredse? 
Hvorfor har vi lettere ved at ærgre os over det, naboen har, end ved at glæde os over det 
vi selv har? - - Vor tid har tidsbesparende teknik som aldrig førj hvorfor er vi da åå./ 
forjagede»-.*- Vi hor meget størfetviden til rådighed end før; hvorfor er vi så ikke ble
vet klogere? --- Hvorfor er det sværere at tilegne sig kultur end civilisation? - -
Helbredelseskunst har aldrig stået så højt som nujhvorfor er læger dar ovexdrébyrdedé og 
sygehuse overfyldte? - - Vi mennesker bor tættere i vore dagej hvorfor er vi da ofte 
mere ensomme? - - I vor tids samfund må mange ting kontrolleres, men hvis tillid mangl er, 
hvem skal da kontrollere kontrollørerne? - — Hvorfor er tro på Gud ofte erstattet med 
overtro på videnskab, ”papir” og succes? --  Et skib kan styres efter stjerner,kompas
og radar; hvad har det ”moderne” menneske at styre sit livs kurs efter?

Enhver kan fortsætte med at spørge og selv prøve at svare.
P.Sejlund Sørensen.

Gamle Tryelever vil huske foredragssalen med dens umagelige bænke, ridsede borde ’ '
og ubestemmelige vægfarve. Men bag katederet stod i klar grønt og rødt højskolens motto: 
Langt mere værd end det røde guld, det er sin Gud og sig selv at kende. Det lyste cs i 
møde. Nu er skolen moderniseret. Det gamle motto står der endnu: brunt på rødt - og 
vanskeligt at se. Vi skal anstrenge os for at se. det. Men det står der — selvfølgelig. 
Er dette symbolsk? Højskolens mål — og for os gælder det sygeplejehøjskolens - er sta
dig det sa-rnTno.— Ikke som et lysende tilbud, men son en værdi, det koster anstrengelse 
at nå. Elevernes mange og strenge lektier lærer dem, at den store indsats giver det gode 
resultat. Måtte dette fremdeles gælde. Vor fremtid i sygeplejens verden er en indsats 
værd, om den fremdeles skal hævde sit motto, der ret forstået nå betyde, at man lærer 
at forstå, hvad de andre trænger til.

Margrethe Hansen, 
”Det er menneskeligt at fejle’] - ”Man kan nøde hesten til vands, men ej til at drikke” 
— De gamle ordsprog er med rette blevet kaldt ”koncentreret litteratur” idet de med få 
ord giver udtryk for så megen livsvisdom, at de absolut fortjener mere opmærksomhed,end 
der bliver dem til del. Ordsprogene kan således — brugt i ganske bestemte situationer — 
tolke n erm tiger og tanker, der med almindelige dagligdags ord vanskeligt kan finde' form» 
- ”Gamle venner og gamle veje, de ikke bedrage pleje’] - ”Fagre ord fryder en dåre’.’

Inger Larsen.
Vi forsøger at samla guld og gods - og beregner hvad andre bør gøre for os. 
r - Vi na dog aldrig i travlheden glemme, at hvef dags opgaver blev os givet 
- ude som hjemme - for at tages op son en gave for livet

, Jens Sigurd Pedersen
Tænk på: ”Livets korthed, dødens vished og evighedens længde”, 
- - eg når du gør det, så lev det, og du vil blive lykkelig.

Birthe Seindal.



I denne tid går nine tanker ofte til de syge på hospitalet, de son nå tilbringe julen 
der, nen også til Den, son na dele det privilegium ned andre .at få den glæde at passe 
da syge i juletiden, — en glæde jeg selv har sat neget højt.
Samtidig koraner jeg til at tænke på ord, son absolut naner til eftertanke i dag, 
K.K.Steinpke har sagt dens -Hvis nan son syg hjenne havde det lige så uroligt son på et 
hospital, ville lægen sige: ”Dette går ikke, De nå indlægges!’.*

Kun ned din kærligheds vilje og troskab består alt elsket her»
Martha Pedersen«

Try højskole siden sidst. — Kære gade Try—elever,
•'Sorrig og glæd^ de vandre til hobe; lykke,r ulykke de gange på rad; nedgang og ned

gang hinanden tilråbe, solskin og skyer de fpiges og ad." - - Ordene er Kingos, nen 
indholdet gælder »s alle« —

1964 bragte neget solskin over liv og virke på Try højskole. To store og gode elev
hold - 63 og 65 piger - levede ned og arbejdede her i 5 korte, nen indholdsrige måneder. 
- KOr os både gave og opgave og ned nange glæder, og for eleverne kontant udbytte i nyt
tig kunnen og viden, nen forhåbentlig også ned nange glæder, større udsyn og ballast 
til at leve livet.

Men hvor der er sol, kastes der også skygger, og døden har næppe før gjort så rig 
en høst på mennesker, der stod Try højskole nær, son i 1964.- Den 8.marts døde Chr. 
Jungersen - helt uden varsel. Han var skolens gartner n.n. i 2 år og passede de prak
tiske ting son sit eget - i ordets bedste forstand. Men dertil var han gammel elev i 
friskolen og højskolen og en af vore gode og trofaste naboer,-Den 15,narts kon budska
bet on provst Claussens død. Skolens nære ven og hjælper i nange situationer, sognets 
dygtige,ansete og afholdte j*ro»t. I juni døde Chr.Møller,Vestergård,Bolle. — efter et 
ulykkestilfælde derhjemme. En dygtig landmand ned nange tillidshverv udadtil og samti
dig midtpunktet i en slægt, son friskolen og højskolen har haft son en af deres bedste 
støtter. Og så den 1.august døde lærer Sv*Hanghøj - helt uventet. Hans indsats i sog
nets- skole— og kirkeliv kan vanskeligt vuJderes højt nok; nen her skal Hanghøj især min
des son statens''tilsynsførende for Try højskole og for venskab og støtte gennem en ne
get lang årrække. ,

Alle fire faldt på deres post. Vi vil ære deres minde 6g være taknemmelige for det, 
de hvfer for sig hår betydet for Try højskole.

I samme åndedræt skal da øgså fra skelens side 'lyde et hjerteligt velkommen til de 
to præster, son i 1963 og 1964 kon her til sognet; pastor Schødi,Dorf; og H.Christiansen 
Dronninglund, - tidligere Haslev højskole.

Lærer Sv.Mllgård,elevforeningens mangeårige formand, er udnævnt til Hanghøjs efter
følger son statens tilsynsførende for Try højskole* _ ,__

I lærerstaben er der sket visse ændringer i 1964. Karen Thrane begyndte fra nytår 
en gerning ved Det Danske Undervisningshospital i Leopoldville,Congo,"Croix Rouge Dano- 
ise." Hun besøgte os i en ferie i september og fortalte os alle om arbejdet og livet 
dernede — krævende, men også med glæder. Hun fortsætter i Congo i 1965 *g vil sikkert 
ikke være ked af en hilsen fra sine gamle elever,

To nye sygeplejelærerinder afløste Karen Thrane fta 1.februar: Martha Johans en( Try- 
elev 1957/58) og Martha Pedersen. Martha Johansen er nu på kursus på Århus universitet 
og er afløst af sygeplejelærerinde Birthe Seindal, son kon fra sygeplejeskolen i Søn
derborg. Vi har glædet os over, at alle de nye lærerinder er faldet godt til blandt os, 

•Det planlagte og højt tiltrængte byggeri af en ny kavalerfløj er ikke sat i gang end
nu; nen vi venter hver dag på den skrivelse fra København, son kan give os tilladelse 
til at begynde.

Son repræsentanter til elevforeningen valgte forårsholdet Kirsten Vendelboe Nielsen, 
Viuf, nens efterårsholdet valgte Birte Munksdahl,Ålborg,

Pladsen tillader ikke at fortælle on de udflugter,' elevaftener, teaterture og andre 
festlige stunder, der har lyst op i årets nindekrans; nen jeg vil gerne betone* at vi 
igen i I965 indbyder til elev— og efterårsmøde den 3.onsdag i september — altsa 1.15. 
sept. kl.15. - Sæt med det samme kryds ved da^w i den nye kalender og aftal ned jeres 
holdkammerater at nødes på jeres gamle skole.

Vi er glade for enhver kontakt ned vore gamle elever, eg det gælder også for almin
delige besøg og hilsener - mundtlige eller skriftlige.-

HvijI sætter pris på denne julehilsen fra os, husk da at meddele adresseændringer 
og evt. nye efternavne!

P.Sejlund Sørensen.

Elevforeningen har stadig giro nr.3489o*
Tak for hvert beløb, der sendes os son hjælp til udsendelsen af julebrevene« 

Jens Sigurd Pedersen.

Vore bedste ønsker on en glædelig jul og et godt velsignet nytåre
Tak for alt godt i året, der svandt!

Margrethe Hansen, Birthe Seindal, Inger Larsen, Martha Pedersen,
Anna og J.Sigurd Pedersen, Martha Johansen, Karen Thrane,
S,A.Sørensen, Henning Larsen. Hilda og P.Sejlund Sørensen.


